
CADERNO DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

LICITAÇÕES

Vitória (ES), terça-feira, 28 de Novembro de 2023. 1Vitória (ES), terça-feira, 28 de Novembro de 2023.

www.dio.es.gov.br Vitória (ES), terça-feira, 28 de Novembro de 2023

DIÁRIO OFICIAL
Edição N26.117

Prefeituras

Alegre

- AVISO DE LICITAÇÃO -
Tomada de Preços
Nº 000033/2023

Cód. CidadES - TCCES:
2023.004E0700001.01.0039

O Município de Alegre/ES, através de sua Comissão
Permanente de Licitação - CPL, torna público que
aos treze dias do mês de dezembro do ano de
dois mil e vinte e três, às 09:00h, no Setor de
Licitações da PMA, realizará licitação na modalidade
Tomada de Preços, do tipo Menor Preço Global
(Empreitada Unitário), cujo objeto é EXECUÇÃO
DE PAVIMENTAÇÃO E DRENAGEM NO LOTEAMENTO
XAVIER, LOCALIZADO NO MUNICÍPIO DE ALEGRE/
ES.
O Edital poderá ser retirado no site: www.alegre.
es.gov.br. Demais informações poderão ser obtidas
pelo e-mail compras@alegre.es.gov.br.

Alegre/ES, 27 de novembro de 2023.
WESLEY GONÇALVES ASSIS FILHO

Presidente da CPL
Protocolo 1212473

- AVISO DE LICITAÇÃO -
Tomada de Preços
Nº 000034/2023

Cód. CidadES - TCCES:
2023.004E0700001.01.0040

O Município de Alegre/ES, através de sua Comissão
Permanente de Licitação - CPL, torna público que
aos quatorze dias do mês de dezembro do ano
de dois mil e vinte e três, às 09:00h, no Setor de
Licitações da PMA, realizará licitação na modalidade
Tomada de Preços, do tipo Menor Preço Global
(Empreitada Unitário), cujo objeto é EXECUÇÃO
DE DRENAGEM E PAVIMENTAÇÃO DA ESTRADA NO
LOTEAMENTO MONTEIRO, DISTRITO DO CAFÉ.

O Edital poderá ser retirado no site: www.alegre.
es.gov.br. Demais informações poderão ser obtidas
pelo e-mail compras@alegre.es.gov.br.

Alegre/ES, 27 de novembro de 2023.
WESLEY GONÇALVES ASSIS FILHO

Presidente da CPL
Protocolo 1212476

Aracruz

AVISO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE
PREÇOS DA CONCORRÊNCIA PÚBLICA

N.º 018/2023
ID TCES/ES: 2023.009E0600014.01.0018 -

PROCESSO Nº: 32.400/2023
ÓRGÃO REQUISITANTE: Secretaria Municipal de
Obras e Infraestrutura - SEMOB
OMUNICÍPIODEARACRUZ/ES, pormeio da Comissão
Permanente de Licitação - CPL, torna público para
conhecimento dos interessados o Resultado do
Julgamento da PROPOSTAS DE PREÇOS da licitação
referente à Concorrência Pública n.º 018/2023 cujo
objeto é Contratação de empresa para execução
da obra de infraestrutura de diversas ruas no
Bairro Barra do Sahy, Distrito de Santa Cruz,
neste Município de Aracruz.
EXATA CONSTRUTORA LTDA - CLASSIFICADA
MAR & SOL SERVIÇOS DE CONNSTRUÇÃO CIVIL
LTDA - CLASSIFICADA
AMLOBRASECONSTRUÇÕESLTDA-CLASSIFICADA
FREIRE & VELOSO ENGENHARIA LTDA
- CLASSIFICADA
MJE CONSTRUTORA LTDA - CLASSIFICADA
CONSTRUTORA VALE DO OURO LTDA
- CLASSIFICADA
GAMA BA SERVIÇOS DE ENGENHARIA LTDA
- DESCLASSIFICADA
Fica aberto o prazo de 05 (cinco) dias úteis, a partir
da publicação, para interposição de recurso, nos
termos do art. 109 da Lei nº 8.666/93.

Aracruz-ES, 27 de novembro de 2023.
DANIELLE TEIXEIRA PEDRINI
Presidente da CPL/SEMSU

Protocolo 1212265

Brejetuba

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJETUBA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2023
O Município de Brejetuba, por intermédio da
Comissão Permanente de Licitação, torna público
que no dia 21/12/2023 às 09:00 horas, realizará o
Processo Administrativo Licitatório n.º 163/2023, na
modalidade Tomada de Preços nº 002/2023 - TIPO:
Menorpreçoglobal -OBJETO: contrataçãodeempresa

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Segunda-feira, 27 de Novembro de 2023 às 22:52:49 Código de Autenticação: 98f949b4



357
DOM/ES - Edição Nº2.400

terça-feira, 28 de Novembro de 2023

Resultado Ata Registro de Preço

RESUMO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ID CidadES:: 2023.007E0700001.02.0066

O MUNICÍPIO DE ANCHIETA/ES, através da
Comissão de Pregão/Registro de Preços, em
atendimento ao Decreto n.º 5.679/2017, torna
público o registro das Atas abaixo citadas:
Licitação: PPRP 051/2023
Processo: 3933/2023

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL
PERSONALIZADO.

Empresa: CRR COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS
ESPORTIVOS LTDA-ME, inscrita no CNPJ sob o n.º
08.036.852/0001-40
Ata: 149/2023

Empresa: DSP CONFECCOES LTDA ME, inscrita no
CNPJ sob o n.º 11.540.122/0001-97
Ata: 150/2023

Empresa: GRAFICA AQUARIUS LTDA, inscrita no
CNPJ sob o n.º 27.065.614/0001-08
Ata: 151/2023

Empresa: T PA AZEREDO INDUSTRIA E COMERCIO
DE ROUPAS, inscrita no CNPJ sob o n.º
38.288.971/0001-51
Ata: 152/2023

Empresa: VICECONTE E TARDIN LTDA, inscrita no
CNPJ sob o n.º 02.928.435/0001-26
Ata: 153/2023

Valor unitário: os valores unitários registrados
encontram-se disponíveis aos interessados nesta
Comissão de Pregão.

Anchieta, 27 de Novembro de 2023.
Josélia Frontino dos Santos Marvilla

Pregoeira - PMA
Protocolo 1212267

Aracruz

Aviso de Licitação

AVISO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE
PREÇOS DA CONCORRÊNCIA PÚBLICA N.º

018/2023
ID TCES/ES: 2023.009E0600014.01.0018 -

PROCESSO Nº: 32.400/2023
ÓRGÃO REQUISITANTE: Secretaria Municipal de
Obras e Infraestrutura - SEMOB
OMUNICÍPIODEARACRUZ/ES, pormeio da Comissão
Permanente de Licitação - CPL, torna público para
conhecimento dos interessados o Resultado do
Julgamento da PROPOSTAS DE PREÇOS da licitação
referente à Concorrência Pública n.º 018/2023 cujo
objeto é Contratação de empresa para execução

da obra de infraestrutura de diversas ruas no
Bairro Barra do Sahy, Distrito de Santa Cruz,
neste Município de Aracruz.
EXATA CONSTRUTORA LTDA - CLASSIFICADA
MAR & SOL SERVIÇOS DE CONNSTRUÇÃO CIVIL
LTDA - CLASSIFICADA
AMLOBRASECONSTRUÇÕESLTDA-CLASSIFICADA
FREIRE & VELOSO ENGENHARIA LTDA
- CLASSIFICADA
MJE CONSTRUTORA LTDA - CLASSIFICADA
CONSTRUTORA VALE DO OURO LTDA
- CLASSIFICADA
GAMA BA SERVIÇOS DE ENGENHARIA LTDA
- DESCLASSIFICADA
Fica aberto o prazo de 05 (cinco) dias úteis, a partir
da publicação, para interposição de recurso, nos
termos do art. 109 da Lei nº 8.666/93.

Aracruz-ES, 27 de novembro de 2023.
DANIELLE TEIXEIRA PEDRINI
Presidente da CPL/SEMSU

Protocolo 1212269

Inexigibilidade de Licitação

INEXIGÍVEL DE LICITAÇÃO, CONFORME
ARTIGO 25, INCISO III, DA LEI 8.666/93 E

ALTERAÇÕES
PROCESSO Nº 27782/2023
ID TCE-ES: 2023.009E0600016.10.0329

Ratico em todos os seus termos, e reconheço
a inexigibilidade de procedimento licitatório
para a aquisição de 11 (onze) Placas em Madeira,
produzidas de forma rústica, personalizadas e
entalhadas por prossional artista / artesão para
serem xadas em portais, incluindo ornecimento
de material, transporte e instalação nos Balneários
Turísticos do Município de Aracruz/ES no valor de
R$ 71.061,00 (setenta e um mil e sessenta
e um reais) com objetivo de proporcionar a
sinalização e acesso aos locais de forma atrativa
e visando estabelecer uma forma de comunicação
com os moradores, turistas e visitantes, rmado
com a empresa exclusiva ALCIDES CONCEIÇÃO
PEREIRA 009976553767, inscrita no CNPJ/MF
sob o n° 31.559.943/0001-82, estabelecida na
Rua: Linhares, n.º 474 - Bairro: Guriri Sul, CEP:
29.945-480, São Mateus/ES, doravante denominada
contratada com fundamentação legal no artigo 25,
inciso III, da Lei 8.666/93 e alterações.

Aracruz, 27 de Novembro de 2023.
Moisés dos Santos Mercier

Secretário de Turismo e Cultura
Decreto N.° 44.153, de 15/05/2023

Protocolo 1212661

Chamada Pública

Extrato da Justicativa da Dispensa de
Chamamento Público

PROCESSO Nº19943/2023
O Prefeito de Aracruz, Luiz Carlos Coutinho com
fulcro na excepcionalidade legal prevista no art.
preceitos do art. 30 inciso VI da Lei 13.019/2014,

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Segunda-feira, 27 de Novembro de 2023 às 22:21:15 Código de Autenticação: 4b7f8485


